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Stockholm den 13 mars 2009 

 
 
 

Protokoll från Samråd. Skola/skolbarnsomsorg 
Närvarande: Jenny Jonsson, Dzenana Sahovic,  Henrik Bernhold, Eva K. Boström, Sofia 

Hannar, Susanne Fåhraeus, Marie Berggren, Tobias Lindström, 
Anders Diamant, Jonas Rhudin, Christina Marin, Anna Wärlén 
Lindberg, Magnus Eriksson. Sven-Erik Tunerholt och René 
Wiltoft Möller  

 
Torsdag den 12 mars 2009. Klockan 18.30 i Högalidsskolans skolbibliotek. 
 

• Kort presentation 
• Val av sekreterare: (René Wiltoft Möller) och justerare (Sven-Erik Tunerholt och Eva 

Boström) 
• Föregående protokoll: Inga kommentarer  
• Ekonomi: Högalidsskolan hade förra året ett underskott som till stor del berodde på 

ändrade förutsättningar vis övergången från stadsdelsförvaltningen till 
utbildningsförvaltningen. Uppdraget till Rektor för budget år 2009 är en budget i 
balans. Tidligare hade Högalidsskolan i uppdrag från stadsdelen, att fylla på med 
elever utifrån. Stadsdelen kompenserade eventuella skillnader i skolpengen, stadsdelen 
bidrog även med extra pengar till modersmålsundervisning, svenska som andra språk 
och betalade för externt placerade elever. Dessa kostnader får skolan idag stå för själv. 
För att anpassa verksamheten till de nya ekonomiska förutsättningarna gjordes redan 
under budgetåret 2008 en anpassning av bemanningen inom skolbarnsomsorgen., Vi 
gjorde neddragningarna då skolbarnsomsorgspengen inte täckte kostnader för 
personalen, pengen till ”fritids” har i princip inte höjts sedan 1991. Andra åtgärder 
som skolan planerar för att få en budget i balans är att säkra ett stabilt elevunderlag, 
som bygger på ”egna” elever ifrån upptagningsområdet. Vårt befolkningsunderlag ger 
vid handen att vi borde kunna ha en tre parallellig skola med 75 elever i varje årskurs. 
Av samma anledning d v s att vi får lägre skolpeng från ”interkommunala” elever 
kommer vi även att minska antalet profiler. Skolan har även fått i uppdrag att minska 
antalet lokaler. Det kan inte heller uteslutas att det kommer att bli 
personalnedskärningar, dock kommer skolan att försöka lösa detta via förtidspension 
o.likn.  

 
• Ombyggnation, renovering: Nu har det satt fart kring både ombyggnation och 

renovering, detta speciellt efter att DN har haft en artikel kring luftkvaliteten på 
förstasidan, mätningar av luftkvaliteten är gjord, dock har resultatet inte kommit till 
skolan än. Anmälan till Arbetsmiljöverket angående uteblivet underhåll fönster i A-
och C-huset är gjord ( avser fasaderna som vetter utåt Folkskolegatan resp. 
Långholmsgatan). Inspektörer från AMV kommer till skolan den 19 mars 2009. 
Renoveringen startar i C-huset och fortsätter sedan med A- huset, bl.a. ska 
ventilationen och köket renoveras. Styrgruppen för renoveringen har sitt första  
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sammanträder den 24 mars 2009. Arbetet kommer tidigast att påbörjas år 2010. 
Uppmaning till skolans skyddsombud att göra en anmälan till AMV angående 
huvudtrappan.    

 
• Aktuell information, härunder omorganisation av skolan: Presentation och genomgång 

av skolans förslag till organisation f-3 för läsåret 2009/10. Se bilaga 1 
Hur ska vi organisera skolan för att kunna åstadkomma vår hållbara förändring? Målet 
är att få en ”god” skola, inte bara en budget i balans. 
Antalet ansökningar i förstahand till förskoleklass inför kommande läsår är i dagsläget 
c:a 50. Problemet är att alla barn inte får plats i sin ”upptagningsskola”. Vi tror att det 
blir c:a 20 barn som kommer till oss ytterligare. De bor i området, men har sökt annan 
skola där de inte får plats. Vi har dessutom fler som söker till oss från Liljeholmen. 
Vid intaget tillämpas närhetsprincipen samt i andra hand syskonförtur. Dock gäller 
närhetsprincipen bara de som sökt oss från början, om man söker oss till åk 4 har man  
inte platsgaranti i Högalidsskolan med hänvisning till närhetsprincipen, dock finns en 
platsgaranti i Stockholms stad. 
Bergsundskolan tar c:a 28 av eleverna från Högalidsskolans upptagningsområde.  
Den pedagogiska motiveringen till varför vi nu gör omorganisationen är att vi vill ha 
ett likvärdigt erbjudande till alla som söker och går i Högalidsskolan. Arbetet kommer 
att organiseras i tre parallella enheter omfattande förskoleklass tom åk 2 (åk 3). Hur 
man organisera sig inom enheten är i förstahand upp till pedagogerna att bestämma, 
dock ska arbetet organiseras i enlighet med skollagen, allmänna råd för fritidshem och 
kursplaner med den enskilda elevens bästa som ledstjärna. Men det är viktigt för 
skolledningen att det finns en stor flexibilitet i verksamheten. En svaghet i förslaget är 
vad som kommer att hända med klass 2-3 c till läsåret 2010/11, då det endast kommer 
att vara sju elever kvar i klassen. 
Under april 2009 kommer skolan att bjuda in, samtliga vårdnadshavare som har barn i 
förskoleklass-åk 2, till ett informationsmöte om förändringar och omorganisation. 
Skolan kommer också i god tid att informera och introducera eleverna för den nya 
läraren. 
Föräldrar på samrådsmötet påpekar vikten av att säkra att eleverna får daglig 
utevistelse under fritidstiden, i dagsläget är det inte så på alla fritidshem och det 
kommer också att tas upp under informationsmötet i april.  

• Övrigt 
 

• Nästa möte: Nästa möte i Samrådsgruppen blir den 8/10 2009 kl. 18.30 i skolans 
”nya” bibliotek. 

 
 
-----------------------------   ------------------------------------- 
René Wiltoft Möller                                   Eva K. Boström 
 
 
----------------------------------- 
Sven-Erik Tunerholt 
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